2021 年 11 月 16 日

各位

会 社 名  楽天グループ株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長  三木谷 浩史

（コード：4755 東証第一部）

楽天、「Dow Jones Sustainability World Index」の構成銘柄に継続選定

楽天グループ株式会社（本社：東京都世田谷区、代表取締役会長兼社長：三木谷 浩史、以下「楽天」）は、

ESG（Environment“環境”、Social“社会”、Governance“統治”）投資の代表的な指数である 2021 年「Dow Jones

Sustainability World Index (DJSI World)｣の構成銘柄に 2 年連続で選定されました。また、同指標のアジア・太

平洋版「Dow Jones Sustainability Asia Pacific Index｣にも 3 年連続で選定されましたので、お知らせします。

今回の DJSI World の構成銘柄への選定は、リスク・危機管理、ブランド管理、顧客関係管理、環境報告、

2019 年の RE100 への加盟をはじめとする気候戦略、社会報告、企業市民活動、社会貢献活動などの幅広いカ

テゴリーにおける取組と、これら環境・社会面に関する積極的な開示に対する高い評価を受けたことによりま

す。

 加えて、楽天は、「FTSE4Good Index Series」、「FTSE Blossom Japan Index｣、「MSCI 日本株女性活躍指数

（WIN）」、「S&P/JPX カーボン・エフィシエント指数」といった代表的な ESG 指数の構成銘柄にも選定されて

います。

楽天は、「イノベーションを通じて、人々と社会をエンパワーメントする」ことをミッションに、持続可能な

社会の実現に向けて様々な取組を実施し、積極的にステークホルダーの皆様にお伝えしてまいりました。今後

も、楽天らしい ESG に関する取組を進めるとともに、適時適切に企業情報を開示してまいります。楽天の ESG

への取組については、コーポレートウェブサイト(https://corp.rakuten.co.jp/sustainability/)のサステナビリテ

ィページをご覧ください。

以上